Et S. eadem C., recedendo a Decreto pro parte dicti Capituli emanato die 16. Jul. 1672. censuit: « Confirmandum, et servandum esse dictum primum Decretum ad favorem Episcopi editum die 31. Maii 1670., » prout confirmavit, et servari mandavit. Hac die 6. Maii 1673.

2628. MEDIOLANEN.

S. R. C., donec aliter ipsa decreverit in causa Praecedentiarum verten. inter Monachos Benedictinos ex una, et Cistercienses partibus ex altera, in Processionibus fieri solitis infra annum in civitate Mediolanen., censuit: « Servandum esse Decretum provisionale illius Emi Archiepiscopi editum die 15. Jun. 1672. tenoris ut infra videlicet.

1. « Crux Monachorum Cisterciensium S. Ambrosii de more praeferatur, sub qua Monachi Casinenses procedant. »

2. « Sequantur Crucem immediate Laici Sancti Ambrosii. »

3. « Conveniant numero aequali Monachi Casinenses, et Cistercienses utrinque seorsim uni ab

aliis alternatim progrediantur, incipiendo a Ci-sterciensibus, donec utrorumque numerus impleatur.»

4. Postremo loco procedat dignior Monasterii S. Ambrosii medius inter duos Cassinenses digniores.

Et ita iussit, et servari mandavit. « Die 6. Maii 1673.

2629. NEAPOLITANA.

Cum S. R. C. declaraverit die 3. Decembris praeteriti, quod eisdem praerogativis gaudere debeat Rm̄us D. Paulus Garbinatus Canonicus Ecclesiae Cathedralis Neapolitanae, et Episcopus Titularis Nabucen., quibus gaudent Canonici, qui sunt Episcopi tam in Basilica S. Petri, quam in ceteris Basilicis de Urbe, qui praesunt ceteris Canonici etiam antiquioribus, et fruuntur quavis maiori praeceminentia, non solum in choro recipiendo primam Antiphonam, sed in capitulo, et in quovis alio loco, ubi convenire contingit; fuit pro parte D. Francisci de Ianuario Primicerii eiusdem Cathedralis oppositum, sibi competere praefatas praerogativas, et praeceminentias supra dictum Canonieum Episcopum Titularem. Et, proposita causa per Rm̄um D. Cardinalem Sfortiam, eadem S. C. utraque parte informante, declaravit: « competere praenarratas praerogativas, et praeceminentias dicto Canonico Episcopo Titulari in omnibus actibus, ubicumque convenire contingerit, etiam supra praefatum Primicerium eiusdem Cathedralis. Die 6. Martii 1673.

2630. NULLIUS DIOECESIS
PISCEN.

Cappellani Ecclesiae SSr̄m̄ Jacobi, et Martini de Uzzano Piscen. Nullius Dioecesis Provinciae Florentiarum, supplicarunt in S. R. C. pro resolutione infrascriptorum Dubiorum.

1. An Plebano dictae Ecclesiae, dum canit Missam, liceat uti assistente pluviali induto?

2. An uni ex praedictis Cappellanis dum canit Missam in 2., et 3. Festis Paschatis, et in aliis diebus festivis solemnibus vel non solemnibus, liceat celebrare cum tot candelis accensis, sicut celebrat dictus Parochus?

Et eadem S. C., audita relatione Ordinarii, respondit: Quoad 1. « licere attentata consuetudine. »

Quoad 2. vero respondit pariter, *licere*. Et ita declaravit, et servari mandavit. Die 6. Maii 1673.

2631. PLACENTINA.

Pro parte Ecclesiae Castri Arpini Placentinae Dioecesis, supplicatum fuit in S. R. C. decla-

rari: An Missionarii, seu Praebendarii dictae Ecclesiae induti pluviali, dum ab Archipresbytero, seu eius Locumtenente canuntur Vesperae solennes, teneantur canere Versiculos, et *Benedicamus Domino*, iuxta praescriptum Caeremonialis, non obstante consuetudine in contrarium?

Et S. C. respondit: « Affirmative. » Hac die 6. Maii 1673.

2632. SENOGALLIEN.

S. R. C., ad relationem D. Card. Facchinetti in Causa Senogallien. Terrae Corinaldi, super controversiis occasione infrascriptarum Processionum excitatis inter Capitulum, Archipresbyterum, et Canonicos ex una, et Fratres Augustinianos eiusdem Terrae partibus ex altera, censuit, ut infra, videlicet.

1. « Processiones fieri solitas per Fratres Augustinianos, et signanter in 1. et 4. Dominica cuiuslibet mensis per vias, ut dicitur *la Morata*, et *il Terreno* extra claustra, posse fieri de consensu Parochi. »

2. « Circa alias trinas Processiones, scilicet in festivitate S. Antonii Abbatis, SS. Rosarii 1. Dominica Oct., ac feria 2. Pentecostes, Decretum eiusdem S. C. editum die 15. Sept. 1657. non afficere. »

3. Processionem ex voto de S. Nicolao de Tolentino in Protectorem electo in eius festivitate per dictam Terram fieri solitam, non esse impediendam, cum interventu Parochi. » Et ita declaravit, et servari mandavit. Die 6. Maii 1673.

2633. ASCULANA

In praeterita C. S. R., super Dubiis pro parte Capituli, et Canonicorum Cathedralis Asculanae propositis, declarandis ad occurrendum praetensis novitatibus eorum Episcopi, eidem placuit respondere: « Licere Episcopo erigere baldachinum in Cappella, ubi sumit paramenta sacra, quando pontificaliter celebraturus est. » Verum quia, cum visum fuerit huiusmodi responsionem non percutere casus superius expressos, ideoque iidem iterum supplicarunt pro praecisa singulorum resolutione.

Et eadem S. C. respondit: « Satis provisum. » Hac die 17. Iun. 1673.

2634. DUBIUM.

Supplicatum fuit in S. R. C. pro declaratione infrascripti Dubii: Utrum, si in choro, vel privatim omissum est per oblivionem, aut inadvertentiam fieri Officium duplex, vel semiduplex alicuius Sancti eodem die, quo debebat secundum Rubricas, debeat illud fieri in aliquo alio

die, vel eiusdem mensis, vel alterius sequentis, non impedito Officio novem lectionum?

Et eadem S. C. referente Eñõ D. Card. Bona respondit: « Negative. » Hac die 17. Iunii 1673.

2635. FLORENTINA

Pro parte Canonicorum Ecclesiae Collegiatae S. Laurentii Florentiarum expositum fuit in S. R. C., quod in dicta eorum Collegiata adest consuetudo, ut Canonici qui ex concessione Apostolica habent usum Rocchetti, in administrando SSmõ Eucharistiae Sacramento in Paschate Resurrectionis D. N. I. C. utantur albâ cum stola: ideoque supplicatum fuit pro declaratione: An haec consuetudo servanda sit, vel potius inducendus sit usus Rocchetti?

Et eadem S. C. respondit: « Utantur Rocchetto, et Stola. » Hac die 17. Iun. 1673.

2636. GERUNDEN.

S. R. C., audita relatione Vicarii Capitularis Ecclesiae Gerunden., ad preces Sacristae, Hebdomadarii, Curatorum, Operariorum, ac Iuratorum loci S. Christinae de Arò Dioecesis Gerunden. benigne concessit, « ut quando Festum S. Christinae Virg. et Mart. Titularis Ecclesiae Parochialis, ac Patronae ac Protectricis loci eiusdem S. Christinae de Arò, incidit in vigiliam S. Iacobi Apostoli totius Hispaniae Patroni, dicta vigilia S. Iacobi transferatur in vigiliam eiusdem S. Christinae, ita ut tam incolae, quam advenae (adimpleto, et servato, ut praedicitur ieiunio) die, seu festo ipsius S. Christinae, vesci carnibus non prohibeantur. » Hac die 17. Iun. 1673.

2637. MAIORICEN.

Pro parte Rm̃i D. Episcopi Maioricens. supplicatum fuit in S. R. C. declarari infrascripta Dubia.

1. « Caeremoniale Episcoporum Lib. 2. cap. 8. agens de Missa Pontificali ait: Cum canitur in choro versus Symboli: *Et incarnatus est: Canonici non genuflectunt, sed sedentes caput inclinant, et alii genuflectunt.* Super quo quaeruntur duo. I. An *Canonici non genuflectere*, sit intelligendum, quando sunt parati sacris paramentis, prout supponit Caeremoniale tales esse in Missis de pontificali, vel solum intelligatur, quando sunt induti vestibus, quibus in choro utuntur? II. An verba illa: *alii genuflectunt*, intelligantur de caeteris Beneficiatis, et Clericis, ita ut omnes debeant genuflectere praeter Canonicos?

2. An, exposito super Altari SSmõ Eucharistiae Sacramento, debeant genuflectere Episcopus et Canonici, quando canitur praedictus versus:

Et incarnatus est: vel an sufficiat, ut caput inclinent sedentes?

3. An Episcopus assistens alicui Missae solemni extra Cathedralē indutus mozzeta, et rochetto, seu cotta, debeat genuflectere, cum in choro canitur dictus versus: *Et incarnatus est*, quo casu Celebrantes non genuflectunt, sed caput inclinant sedentes?

4. An canonici induti sottana, et pallio, et bireto assistentes cum Episcopo dictae Missae solemni extra Cathedralē, servaturi sint idem, quod Episcopus, genuflectendo, vel caput inclinando, eum canitur dictus versus: *Et incarnatus est.*

5. An Magistratus saecularis assistens in Missa solemni debeat genuflectere cum canitur dictus versus: *Et incarnatus est*; quamvis Episcopus, et Canonici, et Ministri Altaris non genuflectant?

6. An Magistratus saecularis quando accipit candelam, cinerem, et palmam debeat genuflectere, nec non quando datur solemniter Benedictio Episcopalis?

7. An Episcopus assistens in Missa lecturus sit Evangelium capite aperto, vel cooperto, et antequam illud legat, debeat dicere: *Munda cor meum: Iube Domine benedicere: et Dominus vobiscum?*

8. An Dignitas seu Canonicus qui in choro assistit ad latus Episcopi, debeat esse apertè capite, dum Episcopus legit *Epistolam, Graduale, Offertorium, et Post-communio?*

9. An Episcopus in Processionibus, quae fiunt per ambitum Ecclesiae diebus solemnibus ante Missam maiorem, prout moris est in multis Ecclesiis in Hispania, debeat esse capite cooperto, tam eum Processio incedit, quam cum sistit, dum canitur aliquod Responsorium, et an idem observaturi sint Celebrans, et eius Ministri; nam supponitur Canonicos debere incidere capite aperto, quodque idem facere debet Magistratus saecularis?

10. An Magistratus saecularis debeat esse capite cooperto, quamvis sedeat, dum canuntur *Kyrie, Gloria, Epistola, Graduale, et Credo?*

11. An ad Vesperas, et ad Matutinum, et Laudes assurgens Episcopus ad *Gloria Patri* in fine Psalmorum, vel pro devotione, vel ut se conformet aliis assistentibus in choro, quamvis iuxta Caeremoniale ad id non teneatur, possit iterum sedere antequam canatur versus; *Sicut erat in principio etc.*, quamvis Canonici, et caeteri in choro residentes persistant stantes, et quod ali-

quis Canonicus debeat intonare sequentem Antiphonam; nam, iuxta Caeremoniale, Episcopus non debet stare, quando Canonici intonant Antiphonam, postquam est inceptus primus Psalmus?

Et eadem S. C. respondit. Ad 1. 2. 3. 4. et 5. « Quod omnes de choro stantes dum canuntur illa verba; *Et incarnatus est*: genuflectere debent: sedentes vero genuflectere non debent, praeterquam in Nativitate Domini, et in festo Annuntiationis B. M. V., quibus diebus etiam sedentes genuflectere debent. »

Ad 6. « Magistratus saecularis tum in accipiendo candelas, cineres, et palmas, tum etiam dum per Episcopum sollemnis datur benedictio, genuflectere debet. »

Ad 7. « Capite cooperto legere debet Evangelium, et ante illud dicere: » Munda cor meum etc.; Iube Domine benedicere etc.: et Dominus vobiscum. »

Ad 8. « Capite detecto debet esse Canonicus assistens Episcopo, dum legit Epistolam, Graduale et Evangelium. »

Ad 9. « Si Episcopus est paratus, mitra indutus incedere debet; sin minus detecto capite, quia processiones fiunt ad implorandam divinam clementiam. »

Ad 10. « Servandam esse consuetudinem. »

Ad 11. « Servandam esse pariter laudabilem consuetudinem, et tunc Episcopus non sedere debet, antequam versiculum. » *Sicut erat etc.* incipiatur. Hac die 17. Iunii 1673.

2638. MEDIOLANEN.

S. R. C. audita relatione Emi D. Cardinalis Archiepiscopi, benigne concessit Comiti de Tretio, et eius successoribus, « ut suam sedem, et genuflexorium cum tapete, quorum retentio concessa fuit in Decreto sub die 15 Ian. 1661., retinere possit, et valeat in Praepositorali Ecclesia dicti eius loci nempe inter clatrem ferream, et cancellos lapideos, in Altari maiori apponendos aere proprio ipsius Comitum, ne mulieres mixtae viris, Sacram Synaxim sumpturae accedant ad dictos Altaris gradus, contra Constitutiones Ecclesiae Mediolanen., qui situs per dictos cancellos apponendos a Presbyterio separabitur. » Hac die 17. Iun. 1673.

2639. MONOPOLITANA.

Confraternitatibus SS. Sacramenti, et Suffragii civitatis Monopolitanae supplicantes in S. R. C. pro declaratione: an Parochi dictae Civitatis prohibere possint haeredibus defunctorum, ne ipsas Confraternitates invitent ad associanda cadavera,

quae in eorum Ecclesiis Parochialibus deferuntur?

Et S. eadem C. declaravit: « Non posse prohiberi. » Hac die 17. Iunii 1673.

2640. PAPIEN.

Pro parte Vicarii capitularis Cathedralis Papien., ad tollendam ambiguitatem, supplicatum fuit in S. R. C. pro declaratione: an inter dies solemniter celebrandos cum pontificalibus, comprehendi debeat dies S. Stephani Protomartyris Titularis eiusdem Cathedralis, non obstante quod in quadam Tabella antiqua apposita in Sacristia, ubi adnotati sunt dies celebrandi cum pontificalibus, non adest descriptus dies S. Stephani?

Et eadem S. C. respondit: « Esse celebrandum cum pontificalibus, cum sit de prima classe. » Hac die 17. Iun. 1673.

2641. PATAVIEN.

Praetendentibus nonnullis Canonicis Cathedralis Patavinae Missam privatam celebraturis, quod sibi liceat non sumere paramenta in Sacristia, sed ea collocare facere super Altari in cornu Evangelii, ubi accedentes, ipsa paramenta sumere, et iisdem se vestire stantes super gradibus, et prope idem cornu Altaris, clerico uno, vel duobus adiuvantibus, idque vigore memorabilis consuetudinis, quae dat privilegium, et habet vim tituli: et hanc eorum consuetudinem permitti in *Rubricis Missalis*, de ritibus servandis in celebratione Missarum cap. 1. num. 1. ibi: *Deinde accedat ad locum in Sacristia, vel alibi praeparatum, ubi paramenta, aliisque ad celebrationem necessaria habentur. Et cap. 2. num. 2. ibi: Si in Altari paramenta accepit.* Et replicantibus nonnullis aliis praedicta prohiberi, tam ex Decreto S. C. in principio Missalis inserto, ibi: *Non obstante quocumque praetextu, et contraria consuetudine, quam abusum declaravit; quam ex alio sub die 27. Sept. 1659. prohibente omnibus, et singulis, etiam usum pontificalium habentibus, in Missis privatis sumere dicta paramenta ex Altari, et praecipiente, ut ea in Sacristia sumantur, idque servari per duos Canonicos seniores, et servatum fuisse a quibusdam aliis Canonicis nunc defunctis qui sumunt, et sumpserunt dicta paramenta in Sacristia.*

Sacr. Rit. Congr., quidquid sit de iustificatione praefatae consuetudinis immemorabilis in facto, cum non ab omnibus servatam fuisse, et servari supponitur, ut supra, et non obstante etiam, quod praetendatur dicta Decreta non fuisse usu recepta in dicta Ecclesia Patavina, et non comprehendere casum ipsorum Canonicorum de Pa-

dua, cum ipsi non praetendant sumere dicta paramenta de Altari, idest stando in gradus Altaris, ut faciunt Episcopi, sed accedunt ad Altare, et sumunt in ipso Altari, et non in medio illius, sed in cornu: declaravit, inhaerendo aliis declarationibus: « Non licuisse, neque licere Canonicis Cathedralis Pataviensis assumere sacra paramenta neque de, neque in Altari, non obstante quacumque praetensa consuetudine etiam immemorabili in contrarium, quam abusum impraescriptibilem *declaravit*, et contraria interpretatione, seu distinctione dictarum Rubricarum, Missalis, et Decretorum. » Et ita omnino servari, et exequi voluit, et mandavit. Hac die 17. Iunii 1673.

2642. RAVENNATEN.

S. R. C., audita Epistola scripta Eñio D. Card. Alterio, et per eumdem ad eandem S. C. remissa, declaravit: « Non licuisse, neque licere Canonico Praeposito Cathedralis Ravennae usum vestis talaris cum cauda, ad instar Praelatorum Romanae Curiae etc.; ideoque usum praedictum eidem prohibendum esse, *consuit*, prout prohibuit. » Hac die 17. Iun. 1673.

2643. VENUSINA.

Cum in S. R. C. expositum fuerit pro parte Dignitatum Cathedralis Venusinae, quod omnes praedictae Dignitates semper ab immemorabili in Vesperis, et in Missis, tam in eorum Ecclesia Cathedrali, quam in aliis, primo loco consecutive thurificatae fuerunt ante omnes reliquos Canonicos eiusdem Cathedralis; sed quia modo iidem Canonici praetendunt, quod in primis thurificentur Dignitates, et postea immediate Canonici manentes in cornu Evangelii, et postea immediate Dignitates et Canonici alterius partis chori; ideo Dignitates praedictae supplicarunt pro observatione dicti antiqui soliti.

Et eadem S. C., inhaerendo Decreto alias edito in « Avenionen. die 12. Septemb. 1671., *iterum declaravit*. Quod si Dignitates sunt distributae in utraque parte chori, primo loco thurificari debent Dignitates et immediate Canonici existentes in parte dextera chori a cornu Evangelii, et postea Dignitates, et Canonici existentes in altera parte chori a cornu Epistolae, iuxta dispositionem Caeremonialis Romani. » Et ita in praedicta Cathedrali Venusina servari mandavit, consuetudine in contrarium, per praefatas Dignitates allegata, non obstante. » Hac die 17. Iunii 1673.

2644. VERULANA.

Exponente in S. R. C. Iosepho Quattordici

Sacerdote, et Beneficiato simplici Cappellae SSmi Sacramenti, Crucifixi in Ecclesia S. Mariae Angelorum extra Civitatem Veruli, et Eremita dictae Ecclesiae, quod illius Episcopus eidem prohibuit deferre in Processionibus defunctorum quamdam Crucem super hastam, contra antiquum solitum illius Dioecesis, ideo idem supplicavit pro observatione dicti antiqui soliti.

Et eadem S. C. respondit, « quod paret Episcopo. » Hac die 17. Iun. 1673.

2645. URBIS, ET ORBIS.

Cum dubitatum fuerit, stante diversitate Rubricarum Breviarii, et Missalis Romani, an in Festo S. Hermenegildi Mart. celebrato die 13. Mensis Apr. huius anni, tempore Paschali legi debeat Evangelium: *Si quis venit ad me etc.*, an vero Evangelium positum tempore Paschali: *Ego sum vitis vera?*

Et eadem S. C. declaravit: « semper in posterum dicendum esse Evangelium: *Si quis venit ad me etc.*, et publicandum praedictum Decretum pro Ecclesia universali. » Hac die 17. Iunii 1673.

2646. ASCULANA.

Supplicante Episcopo Asculano pro observantia Decretorum ipsius S. C. novissime ad eius favorem emanatorum de, et super iure sumendi sacra paramenta in uno ex Sacellis, et erigendi in eo baldachinum, non obstante inhibitione Rotali coram R. P. D. Albergato pro parte Canonicorum Cathedralis Asculanae obtenta, eique praesentata, prohibendo, quod non possit illa sumere, nisi in Presbyterio; et viceversa replicantibus dictis Canonicis, Episcopum tam controvenisse dictae inhibitioni, quam excessisse fines dictorum Decretorum, sumendo dicta paramenta, et erigendo baldachinum intra sacellum, et columnam dicti Presbyterii, et propterea supplicantibus omnia remitti ad Rotam.

Et S. eadem C. respondit: « Episcopum manutenendum esse in possessione, non obstante inhibitione Rotali. » Hac die 12. Aug. 1673.

2647. CAVALLICEN.

PRAEEMINENTIARUM.

Proposita in S. R. C., per Eñm D. Cardinalem Bonam, loco Eñi D. Cardinalis Rospigliosi, causa Cavallicen. Praeeminentiarum vertente inter Canonicos Ecclesiae Collegiatae Villae Insulae Cavallicen. Dioecesis ex una, et Sacristam, et Praecantorem dictae Ecclesiae partibus ex altera, de, et super iure faciendi functiones in solemnioribus Festivitatibus, absente, vel impedito Praeposito dictae Ecclesiae.

Eadem S. C. audita relatione Episcopi Ordinarii, et utraque parte informante censuit, « absente, impedito, vel nolente Praeposito, functiones ecclesiasticas spectare ad Canonicos digniores ordine successivo. » Hac die 12. Aug. 1673.

2648. NEAPOLITANA.

Cum inter D. Primicerium Metropolitanae Ecclesiae Neapolitanae, et Rmum D. Paulum Garbinatum eiusdem Ecclesiae Canonicum, et Episcopum Titularem Nabucen., fuerit in S. R. C. discussum dubium: an eidem Episcopo Titulari debeat praecedentia supra Primicerium? et *sub diebus 3. Sept. 1672., et 6. Maii. prox. praet. fuerit resolutum deberi.* Et quia ex resolutione praefata insurgunt infrascripta dubia, ideo tam Primicerius, quam Canonici supplicarunt pro illorum resolutione. Et S. R. C. declaravit ut infra, videlicet.

1. « Episcopo titulari Canonico praedicto sedenti supra omnes, etiam supra Primicerium, non debetur aliqua thurificatio differentialis dignior illa, quae praestatur Primicerio, et aliis Dignitatibus, et Canonicis, sed venit thurificandus sicut ipsemet Primicerius, et caeteri Canonici thurificantur, nempe pari ietu thuribuli.

2. « Eidem Episcopo in stallo supra omnes Dignitates, et Canonicos in choro sedenti non debetur pulvinar, sed illo se abstinere debet, sicut abstinent Episcopi Canonici Basilicarum Urbis, ad quorum exemplar procedit Decretum eiusdem S. C. superius citatum.

3. « Ad dictum Episcopum per praeminentiam in sedendo non spectat peragere functiones proprias Primicerii, quas prius agebat, ut primus in choro, sed hoc munus explendi spectat ad eundem Primicerium.»

4. « Per praeminentiam in sedendo debitam eidem Episcopo, non est in sedendo praeiudicatum Primicerio in recipiendo vota Canonicorum capitulariter congregatorum quoad capitulares resolutiones, iura convocandi, et similia, quae pertinent ad Primicerium.»

5. Idem Episcopus Titularis Canonicus facit fructus suos, quando in solemnioribus functionibus Archiepiscopi non sedet in loco canonicali primus super caeteris, sed relicto suo stallo canonicali, transit ad locum separatum, sedens inter alios Episcopos Neapoli perfunctorie existentes, solitos interesse in dictis solemnioribus functionibus.»

6. « Cum Capitulum congregatur in peragendis capitularibus negotiis sedentibus Dignitatibus, et Canonicis in suis stallis, expleta propositione,

elevantur quatuor de Capitulo, capita ordinum nuncupati, quorum primus est Primicerius, et Secretarius Capituli elevatur, consistunt in medio cum sedibus coramine coopertis: Primicerius legit vota, Secretarius scribit. Et praetendente dicto Episcopo Titulari, ut supra, intervenire, ac sedere in prima sede ex illis positus in medio; idem Episcopus Canonicus hoc facere non potest, neque debet.»

Et ita declaravit. Hac die 12. Aug. 1673.

2649. NULLIUS PROVINCIAE BAREN.

Exponente Clero Terrae Putignani Nullius Provinciae Baren. in S. R. C., quod Vicarius generalis pro tempore dictae Terrae praetendit assistentiam Cleri cottis induti ad ianuas Ecclesiae eodem modo, quo debetur Episcopo, quando accedit ad Ecclesiam pontificaliter paratus; supplicante propterea pro opportuno remedio huiusmodi abusui.

Et eadem S. C. respondit: « servetur solitum, prout de iure. » Hac die 12. Aug. 1673.

2650. NULLIUS DIOECESIS PROVINCIAE TARRACONEN.

Iosephus Villadot Abbas Monasterii S. Michaelis de Coccian Ordinis S. Benedicti Nullius Provinciae Tarraconen., qui habet particulare, et separatum Territorium, Iurisdictionem quasi Episcopalem, facultatem convocandi Synodos, et faciendi concursum in Parochialibus Ecclesiis tempore vacationis, supplicavit in S. R. C. pro resolutione infrascripti dubii: an possit etiam consecrare, seu benedicere Calices, saxum Altaris, et alia solita ornamenta, ut alii Abbates illarum partium?

Et eadem S. C. respondit: « Non posse sine indulto speciali. » Hac die 12. Aug. 1673.

2651. PHAREN, SEU LESINEN.

S. R. C., audita relatione Episcopi Pharen., cui scriptum fuit pro informatione *die 3. Sept. 1672.,* pro parte Capituli etc. declaravit: « Canonicos Cathedralis Pharen. debere praestare debita obsequia Episcopo, eumque, iuxta ritum omnium Ecclesiarum, educere ab aede episcopali, sive eo celebrante, sive aliquo alio, etiamsi distaret ab Ecclesia passibus 160. iuxta dispositionem Caeremonialis Romani Episcoporum lib. 1. cap. 15. et aliorum Decretorum eiusdem S. C., quaecumque consuetudine in contrarium etiam immemorabili non obstante, donec per dictos Canonicos, servatis servandis, ac formiter talis asserta immemorabilis fuerit probata.» Et ita declaravit, et servari mandavit. Hac die 12. Aug. 1673.

2652. SENOGALLIEN.

Iterum pro parte, et ad instantiam Archipresbyteri, et Canonorum Collegiatae Parochialis Ecclesiae Terrae Corinaldi Dioecesis Senogallien. proposita in S. R. C. causa controversiarum verten. inter praefatos Oratores, et Priores, et Fratres Augustinianos Conventus S. Nicolai eiusdem loci; eadem S. C.: inhaerendo Decretis ipsius S. C. alias datis in *Summario sub die 6. Maii prox. praet.*, referente Eñño D. Cardinali Facchinetto, et praecipue *Decreto generali super Regularibus, edito die 27. Iul. 1628.* denuo declaravit, ut infra, videlicet.

1. «Regularibus, et praecipue dictis Fratribus Augustinianis S. Nicolai Corinaldi esse permissum intra eorum Ecclesiam, et claustrum tantum, et non extra, facere omnes, et singulas Processiones per eosdem fieri solitas, et signanter illas SS. Rosarii, et S. Monachae: si vero eorum Ecclesia claustro careat, eisdem licere dictas Processiones facere intra ambitum dumtaxat eorundem Ecclesiae: hoc est prope muros Ecclesiae, sive exeundo a ianua Ecclesiae, et intrando per aliam, sive per eandem ianuam, et semper prope muros Ecclesiae, et non extra dictum ambitum, nisi de licentia, et consensu proprii Ordinarii, aut cum Cruce capituli Parochialis Ecclesiae dictae Collegiatae, quibuscumque in contrarium non obstantibus.»

2. «Processionem ex voto S. Nicolai de Tolentino uti asserti Patroni dictae Terrae esse faciendam, et praecipue die festo illius extra ambitum eorum Ecclesiae de licentia, et consensu Ordinarii, vel cum Cruce dicti Capituli, dummodo tamen dicti Fratres doceant, talem Processionem fieri ex voto.»

3. «Dictos Fratres vocatos ad funus, occasione sepeliendi mortuos etiam in eorum propria Ecclesia, convenire debere ad Parochialem Ecclesiam dictae Collegiatae, et exinde cum Archipresbytero, seu Capitulo dictae Collegiatae, ad domum defuncti accedere, et nullo modo eis permittendum expectare praedictos per vias, vel ad domum defuncti.»

4. «Fratres praedictos non debere aspergere aquam benedictam supra cadavera defunctorum sepelienda in ipsorum Ecclesia, et intonare Psalmum, *Exultabunt Domino etc.* extra eorum Ecclesiam, sed id spectare ad Archipresbyterum dictae Collegiatae.»

5. «Praedictis Fratribus non licere in eorum Ecclesia exponere SS. Eucharistiae Sacramentum publice adorandum in Altari sub quovis praetextu,

et causa, et cum illo benedicere populum diebus Dominicis, et aliis diebus festivis de praeccepto, nisi de licentia proprii Ordinarii, quacumque consuetudine in contrarium non obstante.» Et ita declaravit, et praedicta omnia in dicta Terra Corinaldi servari mandavit. Hac die 12. Augusti 1673.

2653. TARRACONEN.

Pro parte Capituli, et Canonorum Ecclesiae Metropolitanae Tarraconen. supplicatum fuit in S. R. C. pro declaratione: utrum Archiepiscopo Tarraconen. Religioso Professo Ordinis S. Benedicti liceat gestare habitum Cardinalitium sericum ad instar aliorum Archiepiscoporum saecularium?

Et eadem S. C. respondit: «Non licere, sed servandum esse Caeremoniale.» Hac die 12. Augusti 1673. Hoc Decretum confirmatum fuit in alia Congregatione die 16. Iunii 1674.

2654. BRUGNATEN.

Exponente Clero Civitatis, et Dioecesis Brugnaten., non habere Ordinarium proprium Officii, supplicavit propterea pro concessione, ut possit se conformare cum illo Civitatis Ianuen. Metropolitanae.

Et S. R. C. respondit; «Utantur Ordinario Romano.» Hac die 16. Septembris 1673.

2655. CESENATEN. PRAECEDENTIAE.

Iterum per Eñm D. Cardinalem Rasponum, pro parte Capituli Cesenae proposito dubio in S. R. C. excitato, super praecedentia verten. inter dictum Capitulum ex una, et Conservatores eiusdem Civitatis partibus ex altera: An Canonici uti singuli praecedere debeant Conservatoribus pariter uti singulis?

Et S. C. respondit: «In Decisis, et ad Eñm Legatum,» ut in praecedenti Congregatione rescriptum fuit. Hac die 16. Septembris 1673. (in Regestis Congregationis habitae die 12. Augusti eiusdem anni 1673. sequens legitur Rescriptum. Cesenaten. inter Canonicos Cathedralis, et Conservatores Civitatis, super praecedentia, referente Eñno Raspono. *Ad Eñm Legatum*).

2656. CORDUBEN.

Pro parte Didaci Escobar Magistri Caeremoniarum Ecclesiae Cathedralis Corduben. supplicatum fuit in S. R. C. pro declaratione infrascriptorum Dubiorum. Et eadem S. C. declaravit, ut infra, videlicet:

1. «In Officio B. M. septem Dolorum legenda est nona lectio de Homilia Ferae, et dicendus est Hymnus *Te Deum laudamus etc.*, et in Missa Hymnus *Gloria in excelsis*, recitandus est, et in ea adhibendus est color albus.»

2. « Sequentia Missae septem Dolorum dicenda est in eius solemnitate; in Missis votivis autem omittenda est. »

3. « Introitus, et versus sequens Missae septem Dolorum dicendus est eodem modo, quod iam a S. R. C. approbatus fuit. »

4. « Oratio, quae habetur in huiusmodi Missa septem Dolorum, recitanda est etiam in eius Officio, et altera, quae in dicto Officio habetur, deleatur. »

5. « Corrigenda est conclusio Orationis, quae legitur in festo S. Ludovici Regis, et eius loco dicendum est: *Qui tecum vivit, et regnat etc.* »

6. « Ultra Archiepiscopum, et Episcopum, necnon Regem in Hispania, nullus alius Princeps nominandus est in Missa. »

7. « Moniales in recitatione Lectionis brevis ad Completorium dicere debent: *Iube Domine benedicere, et Fratres sobrii estote etc.*, contrarium tamquam abusum omnino abolendum est. »

8. « In Dominica 3. Adventus, et 4. Quadragesimae pulsanda sunt organa in Missa, et utrisque Vesperis. »

Et ita declaravit, et in posterum servari mandavit, quibuscumque Decretis in contrarium alias desuper emanatis non obstantibus. Hac die 16. Septembris 1673.

2657. RAVENNATEN.

S. R. C. facultatem indulisit Parochis Civitatis Ravennae communiter nuncupatis « (la Congregazione, o Convento de' Parochi) celebrandi singulis annis in perpetuum centum septuaginta tria Anniversaria pro Animabus Fidelium defunctorum descriptorum, et in posterum describendorum in dicto Conventu, etiam in diebus festis duplicibus Sanctorum non de praecepto, non omissa tamen Missa Conventuali. » Hac die 16. Septembris 1673.

2658. URBIS.

Cum in Basilica Vaticana Urbis festum S. Thelesphori Mart., quod cadit die vigiliae Epiphaniae Domini, et celebratur sub rit. dup. in praeteritum per longum temporis spatium translatum sit ad primam diem non impeditam, et Officium factum sit de vigilia Epiphaniae; dubitatum fuit a nonnullis ex Canonicis dicti Capituli, occasione novae impressionis Breviarii Romani ad usum Cleri Vaticani: an persistendum esset in dicta consuetudine transferendi dictum Festum, vel potius servandae essent Rubricae Generales Breviarii Romani, quibus non consideratur dicta vigilia Epiphaniae ex privilegiatis? ideo institutum fuit S. R. C. pro declaratione dicti Dubii, nempe:

An in posterum servanda sit dicta consuetudo transferendi dictum Officium, et celebrari debeat Officium de vigilia Epiphaniae, vel potius ad formam Rubricarum celebrandum sit festum dicti S. Thelesphori eodem die vigiliae, quo cadit?

Et eadem S. R. C. respondit: « Servandas esse Rubricas, et celebrandum Festum S. Thelesphori cum nona Lectione vigiliae Epiphaniae, quaecumque consuetudine non obstante. Hac die 16. Septembris 1673. »

2659. MANFREDONIAE.

S. R. C., inhaerendo Decretis alias in similibus editis, iterum declaravit, quod « Vicarius Foraneus, ratione sui officii, non debet praecedere Archipresbyterum, et alios Presbyteros ipso antiquiores, et digniores, non obstante quacumque ordinatione Episcopi, nec cum cotta, nec sine cotta, nec in choro, nec in processionibus, et debet in choro uti cotta, sicut alii Presbyteri, nec ratione sui officii, debet ante alios habere thuris, et pacis honorem. » Et ita in Terra S. Iohannis Rotundo Dioecesis Manfredoniae ad instantiam Ioannis Coccomelli Archipresbyteri, et Capituli dictae Terrae servari mandavit. Hac die 11. Novembris 1673.

2660. AGRIGENTINA.

S. R. C., inhaerendo Decreto alias, et sub die 20. Decem. 1603. in una Sutrina edito, iterum ad instantiam Abbatis Antonii Ioalongo Archipresbyteri Castrinovi in Sicilia Agrigentinae Dioecesis declaravit: « Quod Canonici Cathedralis Agrigentinae, qui sine Cruce suae Ecclesiae, et sine consensu Capituli tamquam singuli incedunt, non habent praecedentiam supra Curatos. » Et ita censuit, et servari mandavit. Hac die 2. Decembris 1673.

2661. AQUILANA.

Pro parte Episcopi Aquilani supplicatum fuit apud S. R. C. pro declaratione infrascriptorum Dubiorum:

1. An Abbates Ordinis Monachorum Caelestiorum, qui fuerunt benedicti, possint, dum dicunt Missam privatam, habere assistentes, vel plures personas pro ipsorum servitio, apponere quatuor candelas accensas super Altari, et ab eodem sumere paramenta sacra, parare abacum, seu mensam cum pelvi, et urceolo argenteis, et adhibere quidquid permittitur Episcopis, quando private celebrant?

2. An praedicatores in Ecclesiis dictorum Monachorum, antequam ascendunt ad concionandum, debeant accipere benedictionem ab Abbate praesenti, tam si assistat celebrando pontificaliter

diebus permissis, quam alio tempore assistendo, seu celebrando sine habitibus pontificalibus.

Et eadem S. C. utrique respondit: « Non licere. » Hac die 2. Decembris 1673.

2662. ASCULANA.

Propositis Dubiis infrascriptis per Eñum D. Card. Vidonum in S. R. C. exhibitis pro parte Canonicorum Cathedralis Asculanae adversus illius Episcopum, videlicet:

1. An baldachinus, de quo agitur, erigi poterit super sede posita in facie basis, seu, ut dicitur, pilastri Presbyterii prope Altare B. M. S. Lucae depictae, quod non est situm in aliqua Cappella, sed immediate positum post basem praedictam, ut in planeta iurata, quae exhibetur?

2. An amotio dicti baldachini, seu quodecumque aliud impedimentum circa illud, prohiberi poterit sub poena privationis Canonicatum, aliorumque Beneficiorum, et sc. 500. auri de camera, ultra poenam excommunicationis ipso facto incurrendae huic S. C. reservatae?

3. An recitatio Horae Tertiae poterit a Choro intermitti, et eius loco, contra solitum dictae Ecclesiae, ac aliarum Cathedralium de mandato Episcopi, a musicis cum organi pulsatione, et in cantu figurato decantari?

4. An poterit remove sedilia pro Diaconis assistentibus circa sedem, ubi Episcopus recipit paramenta sacra apponi consueta?

5. An poterit singulis Canonicis sub poena, excommunicationis ipso facto incurrendae sc. 500., et aliis arbitrio Episcopi, ultra punctaturam, quae in solemnioribus ex consuetudine dictae Ecclesiae (est) in quadruplicata, prohiberi discessus a civitate a die affixionis edicti usque, et per totam octavam S. Emigdii?

Et eadem S. C., utraque parte informante respondit: « Pareant in omnibus. » Hac die 2. Decembris 1673.

2663. BENEVENTANA.

Eñi, e Rñi Signori. Altre volte ha codesta Sacra Congregazione dichiarato, che ricusando il Governatore, e Magistrato contro il solito di andare alla Chiesa a prestare il dovuto ossequio al Vescovo, e particolarmente quando celebra, ed assiste pontificalmente, possa astringerli ad andarvi, come si vede in una Narnien. 16. Iulii 1605., et Fanen. 1. Septembris 1607., et Civitatis Castellii 29. Novembris 1618. Che perciò, non avendo da alcuni anni in quà voluto i Consoli di Benevento intervenire alle Cappelle fatte dall' Arcivescovo, e di vantaggio per maggior dispregio, dovendo nella Festa di S. Bartolomeo Apostolo Protettore

della Città far l' offerta delle torcie, le ha mandate alle volte per il trombetta, ed altre volte per il sindaco in tempo, che in Roma vi va il Senatore con tutti li Conservatori: pertanto per parte del Promotor Fiscale della Curia Archiepiscopale di Benevento si supplica l' Eminenze VV. a far grazia dichiarare, se mancando i suddetti Consoli d' andarvi, o conforme al solito tanto nelle Cappelle, come nell' offerta delle torcie ai Santi Protettori, possa astringerli colle censure, ed altre pene, che pareranno all' Eminenze Vostre? Che il tutto etc.

Eadem S. R. C. declaravit: « Esse cogendum Magistratum ad praestanda solita obsequia. » Hac die 2. Decembris 1673.

2664. HISPALEN.

Pro parte Iohannis Quesada, et Possessario Presbyteri, et Magistri Caeremoniarum Cathedralis Hispalen. supplicatum fuit in S. R. C. pro declaratione infrascriptorum Dubiorum, videlicet:

1. Cum in Officio proprio septem Dolorum B. V. non legatur assignatum nonum Responsorium; quaeritur: Quid agendum?

2. Cum Festum septem Dolorum translatum sit immediate ad Sabbatum sequentem Feriae sextae post Dominicam Passionis, dubitatur: an praedicto Sabbato impedito aliquo Festo novem Lectionum duplici, vel semiduplici, quamvis dictum Festum novem Lectionum praetermittendum sit, vel transferendum ex dicto Sabbato, in quo recitandum sit de Festo septem Dolorum?

3. Supposito, quod Festum Septem Dolorum celebretur in tempore Paschali: an utendum sit colore albo?

Et eadem S. C., inhaerendo Decreto sub die 16. Septembris prox. praet. ab eadem emanato. Ad 1. respondit: « Quod in festo septem Dolorum Beatae M. V. in Officio Hymnus *Te Deum laudamus*, et in Missa Hymnus *Gloria in excelsis etc.* dicatur. Oratio vero legatur ea, quae habetur in Missali, expuncta altera, quae habetur in Breviario, et quod color albus adhibendus sit.

Quo vero ad 2., et 3. dubium, respondit: « Quod idem Festum non transferatur ad tempus Paschale, sed eo anno omittatur, quando feria VI., et Sabbatum post Dominicam Passionis sunt dies impediti ab altero Officio novem Lectionum. » Et ita declaravit. Hac die 2. Decembris 1673.

2665. PAPIEN.

S. R. C., inhaerendo Decretis alias in similibus editis, iterum pro parte Bartholomaci Ratta del Castelletto Dioecesis Papien. Beneficiati in Ecclesia Parochiali dicti loci, declaravit: « Quod Sa-

cerdos Beneficiatus, uti Beneficiatus in Ecclesia, in qua nulla adest Collegiata, habere debet praecedentiam in functionibus Ecclesiasticis tam in sessione, quam in incesso supra alios Sacerdotes non Beneficiatos, sed simplices Presbyteros, etiam primo ordinatos in Ordine Sacerdotali, et antianos. » Hac die 2. Decembris 1673.

2666. RAVENNATEN.

S. R. C., inhaerendo Decreto die 17. Iunii prox. praet. in eadem Ravennaten. emanato, iterum declaravit: « Neutri licuisse, neque licere, nempe Archidiacono, et Praeposito Ecclesiae Metropolitanae Ravennaten. usum vestis talaris cum cauda ad instar Praelatorum Romanae Curiae; ideoque abusum praedictum omnino eisdem prohibendum esse, » censuit, prout prohibuit. Hac die 2. Decembris 1673.

2667. RECINATEN.

Eni, è Rm̄i Signori. Nella Cattedrale di Recanati è un'abuso, che il Cantore, a cui spetta di preintonare l'Antifona nei Vesperi, fa questa funzione senza partirsi dal luogo, ove siede, levandosi solamente in piedi, e voltandosi verso il Canonico, che deve intonare l'Antifona, il che è contro l'uso universale, e contro la disposizione del Ceremoniale, che vuole, che il medesimo Cantore, prima di preintonare, si parti dal suo luogo, faccia in mezzo la genuflessione all'Altare, e poi vada avanti al Canonico, a cui si deve preintonare. Il Preposito della Cattedrale, che è prima Dignità, e Prefetto del Coro, supplica l'Eminenze Vostre a degnarsi con loro Decreto speciale ordinare, che il medesimo Cantore vada a fare detta preintonazione, dopo le dovute riverenze all'Altare, avanti al Canonico, che deve intonare. Che etc.

Et eadem S. R. C. respondit: « Servetur Ceremoniale ad instar Ecclesiarum Urbis Romae. » Hac die 2. Decembris 1673.

2668. RIPANA.

Cum S. R. C. habita die 12. Iun. 1660., referente En̄o D. Card. Aldobrandino, in causa praecedentiae inter Parochum Ecclesiae S. Ioannis Baptistae, et Cappellanos, Canonicos nuncupatos, S. Luciae Criptarum ad Mare Ripanae Dioecesis, censuerit manutendum esse Parochum in quasi possessione praecedendi: verum quia, non acquiescentibus modernis Praeposito, et Cappellanis dictae Ecclesiae S. Luciae, denuo iidem super dicta causa praecedentiae coeperunt molestare coram A. C. Vincentium de Octavianis modernum Plebanum dictae Ecclesiae S. Ioannis Baptistae, ad eius instantiam Causa reassumpta fuit ab eadem S. C., in qua, deducuntur Praeposito, et Cap-

pellanis praefatis, eorum Ecclesiam esse Collegiatam ex Bulla erectionis S. M. Clementis VIII., ipsisque propterea praecedentiam in omnibus debitam esse supra Plebanum.

Et eadem S. C., referente En̄o D. Card. Casanatta, partibus hinc inde informantibus, iuribusque omnibus mature perpensis, atque discussis, censuit: « Standum esse in decisio de anno 1660. ut supra. » Die 2. Decembris 1673.

2669. URBIS.

Iterum proposito Dubio in S. R. C. per En̄um D. Card. Brancatium: An festum S. Thelesphori Martyris, quod incidit in vigilia Epiphaniae Domini, et celebratur in Basilica Vaticana sub ritu duplici ratione Reliquiae insignis, transferendum sit ad primam diem non impeditam, ut in praeteritum ibi translatum fuit per longum temporis spatium, et usque ad praesens factum est Officium de dicta vigilia: vel potius, ad formam Rubricarum generalium Breviarii Romani, celebrandum sit festum dicti Sancti eodem die vigiliae, quo cadit cum commemoratione dictae vigiliae?

Et eadem S. C., visis iuribus hinc inde deductis, illisque mature perpensis, atque discussis, unanimi Eminentissimorum voto, censuit: « Servandam esse consuetudinem dictae Ecclesiae, non obstante Decreto ultimo loco facto super eodem dubio ab eadem S. C. die 16. Septembris prox. praet. » Hac die 2. Decembris 1673.

2670. TOLETANA.

Pro parte Capituli Metropolitanae Toletanae supplicatum fuit apud S. R. C. pro declaratione infrascriptorum Dubiorum.

1. Quodnam ex duobus Festis Sanctorum Angelorum Custodum celebrari debeat in Archiepiscopatu Toletano; an illud, quod cadit die prima Martii vigore consuetudinis, et concessionis Apostolicae, vel potius illud Festum assignatum die 2. Octobris ex Bulla fel. rec. Clementis XI., quae est posterior?

2. An in Ecclesiis, ubi erit altare S. Rochi una cum Confraternitate valde numerosa, quae celebrat festum dicti Sancti, magno cum cultu, possit ibi fieri Officium duplex secundae classis, sicut S. M. Alexander VII. concessit quod dictum Officium sub eodem ritu possit recitari in omnibus locis, ubi sunt Ecclesiae, seu Oratoria sub invocatione dicti Sancti?

Et eadem S. C. respondit: « Servetur consuetudo in utroque casu, facto verbo cum SSmo, et Officium SSrum Angelorum Custodum fiat una vice tantum. » Hac die 2. Decem. 1673.

Et facto de praedictis verbo cum SSmo per

me Secretarium, Sanctitas Sua, benigne annuendo, sensum eiusdem S. C. approbavit, et confirmavit. Die 20. Decembris 1673.

2671. URBIS, ET ORBIS.

DECRETUM GENERALE.

Super Officiis Sanctorum ad libitum non transferendis.

Quamvis S. R. C. die 18. Iulii 1671., annuente etiam SSmo, die 15. Septembris eiusdem Anni, ad dubium: An de Sanctis ad libitum fieri posset translatio, sicut fit de aliis Sanctis, qui non sunt ad libitum similiter translatis? Respondit; *affirmative*: nihilominus eadem S. C. habita die 2. Mensis Decembris currentis, censuit: « Praedicto Decreto non obstante in futurum Officia SSrum ad libitum non esse transferenda, quando dies eorum festivitatum sunt impediti die Dominico, aut aliquo alio die Festorum mobilium, si SSmo Domino Nostro visum fuerit.

Et facto de praedictis verbo cum SSmo per me Secretarium, Sanctitas Sua sensum S. C. approbavit, et confirmavit, et in posterum ita iussit, et servari mandavit, quibuscumque in contrarium non obstantibus. Hac die 20. eiusdem mensis Decembris, et anni 1673.

2672. PANORMITANA.

S. R. C., inhaerendo Decretis alias in similibus emanatis, iterum declaravit: « Non licuisse, neque licere Vicario Generali Archiepiscopi Panormitani in Missis privatis uti duobus ministris. » Et ita iussit, et servari mandavit. Hac die 13. Ian. 1674.

2673. RAVENNATEN.

Cum S. R. C. habita die 2. Decembris 1673., inhaerendo Decreto die 17. Iunii eiusdem anni, in eadem *Ravennaten.* emanato, iterum declaraverit: « Neutri licuisse, neque licere, nempe Archidiacono, et Praeposito Ecclesiae Metropolitanae Ravennaten. usum vestis talaris cum cauda ad instar Praelatorum Romanae Curiae: » Hodie vero ad instantiam Vincentii Gaballi moderni Archidiaconi eiusdem Ecclesiae Ravennaten., eadem S. C., viso indulto Apostolico per ipsum exhibitum, iuribusque omnibus per eundem allegatis, illisque mature perpensis, atque discussis, referente *Emo D. Card. Casanatta*, censuit, firmo remanente Decreto contra praenominatum Praepositum edito die 17. Iunii 1673.: « Manutendum esse praefatum Archidiaconum in possessione deferendi caudam, non obstante Decreto die praedicta 2. Decembris prox. praet. lato. » Et ita decrevit, et servari mandavit. Hac die 13. Ian. 1674.

2674. LAURETANA.

Cum, ut asseritur, in alma Domo Lauretana

ex S. R. C. privilegio Missae votivae de B. M. in Dominicis, nec non in festis Apostolorum, ac aliis duplicibus celebrari possint; hinc est, quod, ortis dubiis infrascriptis, supplicatum fuit apud eandem S. C. pro eorumdem declaratione.

1. Quando celebrantur Missae votivae de B. M. in praenarratis festivis diebus, ac etiam infra Octavas: an, ratione praedictarum Festivitatum, in eis *Credo* recitari debeat?

2. An in dictis Missis, loco *Evangelii S. Ioannis*, recitandum sit in fine Evangelium eius, de quo factum fuit Officium?

3. An infra octavas Festivitatum B. M. V. Missae votivae eiusdem celebrari possint?

Et eadem S. R. C. respondit. Ad 1. « Negative, nisi in illis Missis votivis tantum, quae solemniter pro re gravi, et publica Ecclesiae causa celebrantur. »

Ad 2. respondit: « In Missis votivis numquam legitur in fine aliud Evangelium, nisi S. Ioannis, iuxta Rubricas in cap. 13. in fine.

Ad 3. respondit pariter: « Negative, » et ita declaravit.

Ac insuper iussit: « Quod si praedictum asseritum privilegium, quod nempe Missae votivae de B. M. V. in eadem alma Domo celebrari possint in Dominicis, et in aliis praenominatis duplicibus, non reperitur; ad observandam Rubricam Missalis in cap. 4. num. 3. cogantur Sacerdotes in praedicta alma Domo celebrantes. » Hac die 13. Ianuarii 1674.

2675. ANDEGAVEN. in GALLIA.

Pro parte Henrici moderni Episcopi Andegaven. in Gallia expositum fuit in S. R. C., quod in suis Civitate, et Dioecesi plurimae adsunt Ecclesiae, quarum Dedications cadunt in dies Festorum etiam duplicium, quae ideo non sine incommodo transferre necesse est; cumque eiusmodi inconveniens vitari possit, commodiusque foret, si Dedications praedictae in alios dies remitterentur: supplicatum fuit propterea, quatenus praedicto Oratori Episcopo Dedications Ecclesiarum huiusmodi, quas in dies festorum cadere contingerit, in Dominicos, seu alios dies, prout consultius iudicaverit, remittendi licentiam, et facultatem benigne concedere, et indulgere dignaretur.

Et eadem S. C. respondit: « Non esse ordinem hactenus servatum mutandum, sed festum Dedications Ecclesiae, cum sit ex solemnioribus, celebrandum esse eadem die, qua venerit. Posse tamen Episcopum Ordinarium eidem diem assignare suo arbitrio, si diem certam non habuerit, qua semel

electa, huiusmodi festum amplius non esse variandum. » Et ita declaravit. Hac die 3. Mart. 1674.

2676. BAREN.

Supplicantes apud S. R. C. Petro Pesulae Sacerdote, ac Protonotario Apostolico Dioecesis Baren. pro declaratione: an liceat eidem, ratione talis gradus Protonotariatus, inter celebrandum deferre anulum in digito?

Et eadem S. C. respondit: *Non licere.* Hac die 3. Mart. 1674.

2677. CIVITATIS AUDOMAREN.

IN FLANDRIA.

S. R. C. declaravit: « Non licuisse, neque licere Coadiutori cuiusdam Abbatiae dictae Civitatis Audomaren. in Ecclesia, quamvis exempta a iurisdictione Episcopi Ordinarii, benedicere thus, praesente ipso Episcopo. » Hac die 3. Mart. 1674.

2678. GEBENNEN. IN SABAUDIA.

S. R. C., ad instantiam Universitatis, et Hominum infrascriptae Civitatis, et locorum Dioecesis Gebennen. in Sabaudia facultatem indulsit « Parocho primario Civitatis Salanchiae, ut ipse, toties quoties opus fuerit, possit maledicere, scilicet, ut vulgo dicitur, *Grilli, Sorci, Scarabei,* et *Uvare*, ita denominata in illis partibus, et alia similia animalia noxia: necnon et benedicere territoria, et possessiones cuiuscumque ex infradendis, nempe Civitatis Salanchiae, et locorum S. Gervasi, S. Nicolai de Verossè, Ducordons, Comblonz, de Pessis, Demensier, Sensor, Scamonnii, et S. Martini. » Hac die 3. Mart. 1674.

2679. MAIORIGEN.

S. R. C., ad dirimendas controversias exortas inter Dignitates, et Canonicos Cathedralis Maiorigen. super sede debita Canonico celebranti in Vesperis sacris vestibus induto, *sub die 5. Decembris 1653.*, utraque parte informante, declaravit: « Canonico celebranti, vel facienti Officium sacris vestibus induto deberi praecedentiam, etiam supra Dignitates tam in sessionibus, quam in aliis praedictis actibus; » dictumque Decretum fuit etiam confirmatum ab eadem *sub die 24. Ian. 1671.*, quae, inhaerendo praedictis Resolutionibus, declaravit: « Canonico celebranti, etiam sola cappa canonicali induto, in Completorio, ac etiam in Triduo Hebdomadae maioris, deberi praecedentiam supra Dignitates Cathedralis; Sacristam vero secundam Dignitatem celebrantem, prout etiam Canonicum non Dignitatem, sed pariter celebrantem transire debere ad partem Chori, a qua inchoatur Officium, in eoque praecedentiam habere debere supra omnes alias Dignitates. » Post haec propositis per praedictas Dignitates eidem S. C. habitae *die 19.*

Dec. 1671. nonnullis absurdis, quae ex praedictis Decretis derivari possent, eadem declaravit, quod *Celebrans in Vesperis et Missis sedeat prope Altare in cornu Epistolae scamno oblongo tapete ornato:* Hinc est, quod Canonici praedicti agnoscens in praxi praedictum Decretum executioni demandari non posse in dicta Ecclesia, cum supposita desuper ex adverso allegata nullo modo subsistant; advertendo in primis, quod controversia numquam fuit in Missis, ut supponit Decretum, quia in illis sine dubio Celebrans habet sedem prope Altare, sed tantum in Vesperis; ideoque, obtenta nova audientia, iterum iidem supplicarunt pro illius recessu.

Et eadem S. C., referente Eñno D. Card. Portocarrero, audita relatione Episcopi, et visis iuribus hinc inde deductis, atque allegatis, censuit: « Recedendo a praedicto Decreto ultimo loco die 19. Decembris 1671. edito, standum esse in primo loco decisis die 6. Decembris 1653., et 24. Ian. 1671. » Et mandavit, quod amplius dicta Causa non proponatur. Hac die 3. Martii 1674.

2680. NEAPOLITANA.

Cum inter Rñum D. Paulum Garbinatum Canonicum Metropolitanae Ecclesiae Neapolitanae, et Episcopum Titularem Nabucen., et secundum Primicerium eiusdem Ecclesiae fuerit in S. R. C. discussum Dubium: An eidem Canonico Episcopo Titulari debeat praecedentia supra Primicerium, *et sub die 6. Maii prox. praet.*, referente Eñno D. Card. Sforzia, resolutum fuerit, utraque parte informante, *deberi in omnibus actibus, ubicumque convenire contigerit.* Et quia ex parte Domini Primicerii fuit iterum habitus recursus ad S. C., instando, tam nomine proprio, quam Canonicorum eiusdem Cathedralis, pro declaratione sex Dubiorum, quae supponebantur insurrexisse ex praefata resolutione; eadem S. C. *sub die 12. Aug. praet.* dicta Dubia declaravit. Verum quia ex parte Canonicorum, et Capituli eiusdem Cathedralis expositum fuit, quod praefatam instantiam nunquam fecerunt, quinimo dictae Resolutiones sunt Capitulo praefudiciales, instando pro earum revocatione: et cum ex parte Primicerii supplicaretur pro dilatione causae; proposita causa per Eñnum D. Card. Sfortiam, eadem S. C. declaravit, quod « Resolutio causae differatur ad primam proximam Congregationem, suspensis tamen praefatis Resolutionibus emanatis sub die 12. Aug. praet. usque ad meliorem resolutionem. » Et ita declaravit. Hac die 3. Mart. 1674.

2681. NEAPOLITANA.

Pro parte, et ad instantiam nonnullorum Pre-

sbyterorum Cleri Civitatis Neapolis supplicatum fuit a S. R. C. declarari: An liceat in quodam Oratorio publico decantare Litanias non integras, sed abbreviatas, et diminutas invocando aliquos ex Apostolis, nonnullos ex Martyribus, et ita de Confessoribus, et Virginibus, relinquendo prorsus alias preces, nempe *Propitius esto* cum sequentibus etc.

Et eadem S. C. respondit; « Non licere. » Hac die 3. Mart. 1674.

2682. PRAGEN.

Pro parte Archiepiscopi Pragen. ad praecavendas controversias, et diversitatem per Archidioecesim Officii Divini recitandi, supplicatum fuit a S. R. C. declarari infrascripta Dubia.

1. An stante Bulla Pii V. in Bullario n. 64., et receptione novi Breviarii per totam Archidioecesim Pragen., possit sola Ecclesia Metropolitana uti antiquo Breviario sine consensu Sedis Apostolicae, et an Archiepiscopi licite hoc potuerint tolerare, vel permittere?

2. Posito, et non concesso, quod dicta Metropolitana possit uti Breviario antiquo: An Archiepiscopo pontificaliter Vesperas peragente, Antiphonae secundum antiquum Breviarium, Psalmi vero secundum novum cantentur; item Hymni secundum antiquum, Oratio, et reliqua secundum novum, cum sint valde diversa?

3. An ubi receptum est novum Breviarium, et aboletum antiquum, festa ex antiquo Breviario celebrata sub ritu duplici, simiduplici, et simplicis quae in moderno Breviario Romano, vel sub tali ritu non celebrantur, vel pene non inveniuntur, observari, et celebrari valeant sub ritu antiquo, et Archiepiscopus hoc permittere debeat?

4. An Capitulum sine consensu Ordinarii contradicentis, propria auctoritate festa illa ex antiquo ritu celebrata promulgare in contemptum Ordinarii, typis edere, publice affigere (possit) cum ordinatione, quod dicta festa in Metropolitana Ecclesia observari debeant?

5. An Suffraganeus Episcopus possit per Decretum publicare, ut non observetur Directorium pro recitando Officio, quod est conforme Breviario Romano; ac etiam maiori ex parte antecessoris Episcopi absque consensu, et licentia Metropolitanani, vel privilegio Sedis Apostolicae?

6. An Suffraganeus Episcopus teneatur se conformare Metropolitanae Ecclesiae in Officio Divino recitando, caeterisque Ecclesiae caeremoniis, aliud privilegio, vel consuetudine biscentum annorum in contrarium non existente?

7. An consuetudo in praedictarum observa-

tione vim habeat, vel quia et antecessor Ordinarius permiserit, vel non adverterit; modernus vero talem errorem, et abusum inveniens licite corrigere possit?

Et eadem S. C., referente Eñõ D. Card. Raponno, cui praedicta dubia fuerunt commissa, respondendo, declaravit, ut infra, videlicet.

Ad 1. « Non licere, nisi servata Bulla Pii V. »

Ad 2. « Aut totum antiquum, aut totum novum. »

Ad 3. « Mandet servari in totum Breviarium modernum, eiusque Rubricas. »

Ad 4. « Negative. »

Ad 5. « Negative. »

Ad 6. « Affirmative. »

Ad 7. « Si abusus adsint, licere. » Hac die 3. Mart. 1674.

2683. S. MINIATI.

S. R. C., audita relatione Episcopi, declaravit: « In functionibus, quae celebrantur in prima nocte et festo Nativitatis Domini, absente Episcopo, vel praesente, et nolente eisdem assistere, spectare ad Praepositum primam Dignitatem Cathedralis cantato per ipsum in prima nocte Matutino, die mane festo Nativitatis celebrare Missam solemnem; et ad eundem spectare pariter in defectum Episcopi cantare Missas, et deferre SSmum in festo solemnitate Corporis Christi, non autem ad Canonicum hebdomadarium. » Hac die 3. Mart. 1674.

2684. VESTANA.

Pro parte Episcopi Vestani supplicatum fuit pro declaratione infrascripti dubii: Posito, quod Regulares levare possunt cadavera de domo, vel Ecclesia parochiali in eorum Ecclesiis sepelienda, si Parochus venire recuset, vel licentiam deneget, an hoc casu teneantur petere licentiam ab Episcopo, qui in illa Civitate reperitur: an vero ea possint absque Episcopi propria auctoritate levare, et deferre in eorum Ecclesia, ubi sepeliri debent?

Et S. R. C. respondit: « Non teneri. » Hac die 3. Mart. 1674.

2685. ASCULANA IN APULIA.

Supplicatum fuit in S. R. C. pro resolutione infrascriptorum dubiorum excitatorum inter Episcopum, et Capitulum Cathedralis Asculanae in Apulia.

1. An, Episcopo solemniter celebrante, Archidiaconus assistens in Collectis teneatur solus, et nemine adiuvante, substinere Librum?

2. An, Episcopo assistente cum cappa magna, Canonico celebrante, teneatur unus ex Canonicis substinere Librum, seu Missale ipsi Episcopo Epistolam, Evangelium, Offertorium, et Communio-

nem legenti, vel potius hoc munus spectet ad alios ministros?

Et eadem S. C., referente Eñō D. Card. Raponno, auditis hinc inde deductis, respondit tam ad 1., quam ad 2. dubium: *Affirmative*. Et ita declaravit. Hac die 3. Mart. 1674.

2686. AUDOMAREN. IN FLANDRIA.

Pro parte Episcopi Audomaren. in Flandria expositum fuit, quod in dicta Civitate Audomaren. spatio 50. annorum circiter Ecclesia PP. Societatis Iesu fuit aedificata, et adhuc non consecrata, stante, quod Abbas Monasterii S. Bertini Ordinis S. Benedicti praetendat illam consecrare, ut eiusdem Fundator.

Et S. R. C. respondit: « Consecrationem dictae Ecclesiae spectare ad Episcopum Dioecesanum, nisi Abbas praedictus habeat specialem privilegium S. Sedis Apostolicae, quod Episcopo praefato tenetur exhibere. » Et ita declaravit. Hac die 14. Apr. 1674.

2687. IMOLEN. ASPERSORII.

In causa Imolen. Aspersorii verten. inter Capitulum, et Canonicos Cathedralis Imolen. ex una, et Fratres Minores Observantes Reformatos strictioris Ordinis S. Francisci eiusdem Civitatis partibus ex altera, referente Eñō D. Cardinali Casanatta, utraque parte informante.

S. R. C. respondit: Serventur Decreta eiusdem S. C. emanata in causa Ravennaten. die 21. Maii 1665., et 6. Iun. 1666., nempe tradere aspersorium aquae benedictae immediate Episcopo spectare ad digniorem illius Ecclesiae, ad quam Episcopus cum Capitulo praedictae Cathedralis accedit. Et si Canonici velint contrariam probare consuetudinem praetensam, dentur eisdem Remissoriales ad probandam. » Et ita declaravit. Hac die 14. Apr. 1674.

2688. MONTIS FALISCI.

Supplicante Clero Terrae Criptarum Dioecesis Montis Falisci apud S. R. C., ut mandare dignaretur, quod in eorum Ecclesia servetur solitum, sicut servatur in tota illa Dioecesi, nempe quod Sacerdotes antiquiores praecedant, sicut praecesserunt modernioribus, licet Beneficiatis, qui non habent onus residendi, non obstantibus Decretis eiusdem S. C. in contrarium emanatis in una *Aquipendien. die 13. Iunii 1671., et in Papien. die 2. Dec. 1673.*

Et eadem S. C. respondit: « Serventur praedictae Decreta. » Et ita declaravit. Hac die 14. Apr. 1674.

2689. NEAPOLITANA PRAEEMINENTIARUM.

S. R. C. habita die 16. Maii 1673. in causa

praeeminentiarum verten. inter Rñm Paulum Garminatam Canonicum Cathedralis Ecclesiae Neapolitanae, et Episcopum Titularem Nabucen. ex una, et D. Primicerium eiusdem, partibus ex altera, per Eñm D. Card. Sfortiam proposito, et discusso dubio: An eidem Canonico Episcopo Titulari debeatur praecedentia supra Primicerium? declaravit, utraque Parte informante. « Deberi in omnibus actibus, ubicumque convenire contigerit. » Et die 12. Augusti prox. praet. declaraverit sex dubia eidem porrecta ex parte praedicti Primicerii, non citato praedicto Canonico Episcopo Titulari, instando tam nomine proprio, quam Canonicorum eiusdem Cathedralis, quae dubia supponebantur insurrexisse ex praedicta resolutione. *Die vero 3. Martii proximi elapsi* pro parte praedictorum Canonicorum exponentium, quod dictam instantiam nunquam fecerunt, quinimo supplicantium pro illorum revocatione tamquam ipsis praedictis, referente eodem Eñō Sfortia, cui haec causa denuo fuit commissa, respondit: « Dilata ad primam proximam Congregationem, suspensis tamen praedictis Resolutionibus emanatis sub dicta die 12. Augusti usque ad meliorem illorum discussionem, et resolutionem. » Hodie demum iterum proposita per eundem Eñm causa inter Rñm Capitulum praedictae Cathedralis ex una, et D. Primicerium eiusdem, partibus ex altera, supplicante Capitulo pro reformatione, et revocatione respective praedictorum sex Dubiorum; et Primicerio viceversa, non esse recedendum a praedictis Resolutionibus ad eius favorem captis.